
,l

Kubát

l

Měsísk1· i'i':m
l ,'p'ac.:

i
l
f l

i'o""' 1L, 12, 2d21
č.j,MUl,j,' J

::: 4/,4 ii'l::' ___
Mčstský úřad Humpolec
Odbor místního hospodářství
Horní náměstí 300 Humpolec

Lhotka 10. 12. 2021

vvjádření k prodeji pozemků v k.ú Lhotka u Humpolce.

Č. J. MUHU/2768/2021/Km

Nesouhlasím s prodejem pozemků parč. Čís. 734/35, 734/13, 689 její část.
Požaduji směnu těchto pozemků a (o za část parč. Čís. 735, 738, 72, 70/1 o celkové výměře
cca 552 n]2 .
Přiložen návrh uspořádání v katastrální mapě.

Tímto se ruší vyjádření k prodeji pozemků ze dne 5. 2. 2021

Příloha : nákres 1 list

S pozdravem

;:aí')i:)1i\||



OSADNÍ VÝBOR VE LHOTCE

ZÁPIS Z NEVEŘEJNÉ SCHŮZE
konané dne 11.5.2022

Přítomni:

Body programu:

1/ začátek i8:OO

2/ seznámení s poŽadavky obce - informace o průběhu akcí

3/ projednání podpory konání kulturních akcí v Petrovicích (kácení máje,
dětský den)

Pro: 5 Proti: o

4/ požadavek na směnu pozemku Č.J. MUHU/2229/2022/Kjn

Viz. Příloha

5/ volná diskuze

- Požadavek na umístění zábradlí na hráz rybníka na spodní návsi

Schůze ukončena v 19:3O



Věc: Žádost o odkup (pronájem) pozemku
Č.J. MUHU/2229/2022/Kh1

S.Z. OMH/8296/202O/

Přítomni:

Popis: pan Kubát žádá o směnu pozemků v katastrálním území
Lhotky. Týto pozemky jsou pod současnou komunikací a je nabídnuta
směna za jiné pozemky, které sousedí s majetkem majitele.

Vyjádření: vyřešení majetkových otázek cesty Lhotka - Petrovice je
dlouhodobě v zájmu obce. Osadní výbor ve Lhotce souhlasí se směnou
uvedeného pozemku za následujících podmínek:

Pozemek bude zaměřen dle přiloženého nákresu. Tedy
v závislosti na hranici rybníka a budou dodrženy zeleně
zvýrazněné kÓty za účelem přístupu k nádrži.

·· ,¥ ,Z= " 'S az, ,*' Ag:^=:," : .,m
' "" "" ";y "l " "

,u" l' ' 'C
,

m '2= "
· 'Q' 'Y _ -'%· . '. " Č- · . ' . : 'L""' 'f'

." -"" "'\ " /> ,, '..., ,'3 '":

á
" '"gf' l "/X " "\ \ '.:·, , l '\ŕ':"' ' ,, ll

\\ \, ">%

, · ,! ' l \
""? l rybník Ml, \

- m" "" horní náves \ ,

"l's "'
Žadatel s návrhem souhlasí.

Pro: 5 Proti: o
Ve Lhotce dne 11.5.2022

Zapsal:

Nehlasovalo: o



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový dav

Označení výrMTa parcely Druh pozemku Označeni Výměra parcely Druh pQzemku Typ stavby Způs. Ponovnánl se stavem evidonce pmvn[ch vztahů
pozemku pozemku určení Díl pčecházf z pozemku Čído Iism Výměra dílu Qznacenl

parč. čÍslem Způsob využití parč. čÍslem Způsob využiti Způsob vyuZitl výměr ozmčeného v vlastnkNf dílu
I

D

ha : m' ha l m' kaWtru dhvéjšf pol ha : m'
' i ' nemovhostí evidenci i

70/1 : 77 , 04 == 70/1 76 ' 81 == O 70/1 10001 76) 81
72 ) 1 ' 80 ,= 72 3 ) 39 ,,= O 70/1 10001 : ' 23 d

l

I ľ 72 10001 : j; 30 a
l I

r 735 10001 : 1Í 49 bf I

I 738 10001 : Í 37 C
l I l

I ' t : 3: 39
689 : 54 74 orná půda 689/1 53 : 74 orná půda O 689 72 : 53: 74

: : 689/2 1 : 00 orná pUda O 689 72 : 1} 00

735 ' 15 : 86 ,=g,'~ 735/1 13: 15 O 735 10001 : 13: 15
: : 735/2 1 : 22 ,= O 735 10001 ' 1' 22

738 ' 15 : 86 ,,== 738 15 : 99 ,m='g'~ O 72 10001 : : 50 e
: : : 738 10001 : 15: 49 f
: : : : 15: 99

1: 65: 30 1 65 30

výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (bpej) k parcelám nov
Parcelní číslo podle K6d Výměra BPEJ Parcelní číslo podle _ _,1 Kód

,
" Zýměra

kalastru na dílu kaLagtnj l
nemovHostl i BPEJ ha ; m' parcely nemovúcjstl evkkme BPEJ ·l h a : r- - -689/1 72904 ' 521 55 689/2 ' 72904 ' , l

76811 ) l ) 19 i i i ' '

ého stavu

l BPEJ

, na dílu
,,' , parcely

0Oj_ __ l

GEOMETRICKÝ PLÁN G·om·'·kký plán ověHl óř.dDeo,ráměnýjLememěřkký bžeoýr: St.jnopís ověřú 6Kdně o,dvUný ~Hřický käenýr:

pro Jméno. pKjm·n" Spěváček 'měno. pKjm·ní'
rozdělení pozemku čĺs\cj pokZky mznapnu úkdné opTávDéných ČIxk pobZky .«znajnu úředně oprávněných

zeměměřických inZ·nýN: 2813/2017 zeulěmeřických inženýrů: za:13/201'7

Dn·' 28. 3. 2023 ČĹSJO: 25/2023 Doe 4'. 4. Čkb: 86/2023
Nákžito.énni a pksoosú odpovídá pnhmŕm pkdpisům. Tento Bejnqpis oQpovfU gcomc&kému plhu y ekkuoMcké podobě Ulož¢náDU

v dokumenwci kawswálnbo Uhdu.
vyho(ovjle]: Diana Špinarová Kmtaslrólní óHd očEjovénLm pared. OveknÍdejnoplsU geom«rkkébo Ndu v llsúnM podobt

GEODÉZIE VYSOČINA
U Stínadel 1316 ,
393 q] Pelhřimov qbC\aV sp%- ,

Číslo plánu: 96-938/2022 , %· 'b. cj
ing. Jaroslava Cabadajová S L'

Okres: Pelhřimov S" 'C,KU pro Vysocinu , , b
Obec: Humpolec KP Pelhřimov E:
Kat. území Lhotka u Humpolce PGP-440/2023-304 "í:S> " :
Mapový bsč: KMD (Humpolec 5-4/33) 2023.04.03 09:47:06 +02'00' °4'"%,,
DosavodMm vj&sLníkum pozemku byla poskynuta Iňožnosl ' cBj, , § y,Ě)O' e'
seznámit se v tménu s průběhem navňrovaných nových hranic, zeme«\
herě byly označeny předepsaným zpusobcm:

viz. seznam souřadnic



61/

45q 462

64

735

701

734/31

467

AS) 695

EE6EEřl

.r"

470

#(767 694
e,.

l,1£Íy'q\cý

689 6B45
689/1

6BB

665/23

Seznam souřadnic (S-JTSKJ
C/slo bodu Scuradnice pro zápis do KN

665/20 Y X Kód Kv. Poznámka
85-1767 689686.24 1109(314,38 13 barva
85-1851 689667.97 1109797.98 B barva
85-11352 689667.85 1109837.55 8 kokk
85-1945 689638.73 1109(333.31 13 kol/k

1 689684.63 1109816.40 a kolŕk
2 689664.40 1109802.29 8 kolfk



82/8

l
r I

b '
'"' u>" '

" l, 72 l 82/16
a

,l , '

,:

' ) ,: . i

EF5 pj5 70/1

f

\ 'e'

% 1g/2

-7"35
735/1

mN;jk
Q-53/4

23/1

ll
70/2

Q-7OŠĽ 68/4

Q-
70/13 70/11

26 Seznam souřadnic (S-JTSK)
Cŕslo bodu SoUradnice pro zápis do KN

Y X Kód Kv, Poznámka
85-2285 689522.21 1109640.28 (3 kokk67 85-2292 689520.67 1109634.60 B kolřk

85-2358 689489.33 1109604.31 8 kol/k
85-2385 689477.43 1109613.92 B koirk
85-2388 689476.94 1109597.69 8 kokk

Q- Q- 85-2425 689460.41 1109627.08 8 kolík
66 68/2 3 689539.11 1109644.77 3 hřeb

4 689521.95 1109638.98 3 pl.meznŕk
5 689506.78 1109621.17 (3 pl.meznfk

q_ 6 689496.58 1109617.67 3 nelze stabil.
68/1 7 689483.12 1109613.05 3 kollk

g 689470.70 1109608.79 B pl.meznrk
10 689545.75 1109633.69 3 s!.plotu

P









ZNALECKÝ POSUDEK
číslo položky: 5976/19/2023

~/mvětvUsNializace: Ekonomika-odvětví, ceny a odhady se specializací pro odhady
nemovitostí.

l

$tmčNý~ předmět-u znaleckého posudku
O«mě mcmeväesti pozemku 734135- est plocha- 0sĺ komuMkace, p.č. 734/13-osL plocha- qsĺ
, geom. 0dpměřeRý pozemek p.č. 689ň- omá půda, p.L 735ň-ost. plocha- jiná
pbcbi a p.L 72mst plocha- jiná plocha, dle geometrického plánu Č.96-938/2022 v katastrálúm
áumí UMkm u Humpolce, město Humpolec

Znakc:

IČ: 601 31 535

Udavatel: Město Humpolec, RČ/IČO: 00248266
Homí náměstí 300
39601 Humpolec

Číslo jednací: objednávka:OISM/11/2023/KM

Počet stran: 16 a 8 stran příloh Počet vyhotoveni: 2

Pode stavu ke dni: 8.4.2023

Vyhotovení číslo: l

Vyhotoveno: 10.4.2023



F"

1. ZADÁNÍ

e

á

1.1. znalecký úkol, odborná otázka zadavatele
O ceně nemovitosti pozemku 734/35- osť. plocha- osť. komunikace, p.Č. 734/13-ost. plocha- osť.
komunikace, geom. odměřený pozemek p.Č. 689/2- orná půda, p.č. 735/2-ost. plocha- jiná
plocha a p.Č. 72-ost. plocha- jiná plocha, dle geometrického plánu Č.96-938/2022 v katastrálním
území Lhotka u Humpolce, město Humpolec.

1.2. Účel znaleckého posudku
zjištění ceny pozemků- za a/ceny úřední a za bi ceny obvyklé v daném místě a

V

case:
1.3. Skutečnosti sdělené zadavatelem mající vliv na přesnost závěru
posudku

1.4. Prohlídka a zaměření
Prohlídka byla provedena dne 8.4.2023 za přítomnosti osobně znalcem.

-2 -



2. VÝČET PODKLADŮ

l
!

l

2.1. výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis
aýpis z kn - lv č. 10001 pro katastrální území Lhotka u Humpolce
- výpis z KN - LV č. 72 pro katastrální území Lhotka u Humpolce
- ověřený geometrický plán č. 96-938/2022 - rozdělení pozemku
-objednávka města Humpolec č. OISM/36/2023Km ze dne 6.4.2023
-situace se zákresem
-zjištění stavu dne 8.4.2023

2.2. Věrohodnost zdroje dat
zjištěná data o nemovité věci byla získaná při osobním místním šetření, a tudíž jsou považována za
věrohodná. zjištěná data nejsou v rozporu s údaji vedenými v KN.

2.3. Základní pojmy a metody oceněni
Oceněni je provedeno ,,cenou obvyklou" ve smyslu definice uvedené v § 2, odst. 2 zákona
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o zrněně některých zákonů (zákon o oceňování majetku),,
Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích
stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v
obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které
mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních
poměrů
prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí
například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními
poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a
kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z
osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu majetku nebo služby a určí se ze
sjednaných cen porovnáním.
"Věcná - nákladová hodnota
vychází z nákladů, které by bylo nutno vynaložit na pořízení nového předmětu ocenění v místě
ocenění a podle jeho stavu ke dni ocenění. Věcná hodnota odpovídá reprodukční ceně nemovitosti
snížené o opotřebení. Reprodukční cena odpovídá výši nákladů, které by bylo nutné v době ocenění
vynaložit na pořízení stejné nebo porovnatelné nové věci. Věcné ohodnocení tvoří při odhadu tržní -
obvyklé ceny stránku věcnou, technickou, (Zohledňuje se zastavěná plocha, obestavěný prostor, rok
uvedení do užívání, stáří nemovitosti, celková předpokládaná Životnost, procentuální stav
opotřebení).
Metoda porovnávací
Vychází z porovnání předmětu ocenění se stejným nebo podobným předmětem a cenou sjednanou
při jeho prodeji, je jím též ocenění věci odvozením z ceny jiné fůnkčně související věci.
výnosová hodnota
vychází z výnosu z předmětu ocenění skutečně dosahovaného nebo z výnosu, kteý lze za daných
Podmínek obvykle získat, a z kapitalizace tohoto výnosu (úrokové míry).Výnosová hodnota
vyjadřuje schopnost nemovitosti vytvářet výnos, resp. Příjem- rentu. Dosahovaný výnos je
charakteristikou užitkovosti. Výnos je stanoven jako rozdíl příjmů z nájemného a výdajů, resp.
Nákladů vynaložených z titulu vlastnictví, provozování a pronajímání objektů. výnosová hodnota

-3 -



T"

tvoří při stanovení odhadu tržní ceny ekonomickou stránku. (Zohledňuje se obvyklý nájem
srovnatelných prostor, odečet daně z nemovitosti, pojištění, obnovení, správa objektu,
pravděpodobná neobsazenost,...)
Strategie přístupu k ocenění.
Pro stanovení obvyklé ceny jsem použil metodu porovnávací přímou.
Pro stanovení obvyklé ceny je nejsprávnějším způsobem použití přímého porovnávacího způsobu
ocenění za použití cen porovnatelných nemovitostí, které byly v nedávné době prodány, použil jsem
porovnání přímé:

l

l

l

-4 -



3. NÁLEZ

3.1. výčet sebraných nebo vytvořených dat
Název předmětu ocenění: Pozemek p.č. 734/35, p.č. 734/13, p.č.689/2, p.č. 735/2 a p.č. 72
Adresa předmětu ocenění: Lhotka u Humpolce

396 01 Humpolec
LV: 10001 a LV č.72
Kraj: Kraj Vysočina
Okres: Pelhřimov
Obec: Humpolec
Katastrální území: Lhotka u Humpolce
Počet obyvatel: 10 741
Základní cena stavebního pozemku obce okresu ZCv = 652,00 KČ/m2

Koeficienty obce
Název koeficientu č.
01. Velikost obce: Nad 5000 obyvatel I
02. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad III

5000 a všechny obce v okresech Praha-východ, Praha-západ a
katastrální území lázeňských míst typu D

03. Poloha obce: Nevyjmenovaná obec o velikosti nad 5000 obyvatel a V
obec, jejíž katastrální území sousedí s nevyjmenovanou obcí
velikosti nad 5000 obyvatel

04. Technická infrastruktura v obci: V obci je elektřina, vodovod, I
kanalizace a plyn

OS. Dopravní obslužnost obce: V obci je železniční zastávka a II
autobusová zastávka

06. Občanská vybavenost v obci: Rozšířená vybavenost (obchod, II
služby, zdravotní středisko, škola a pošta, nebo bankovní (peněžní)
služby, nebo sportovní nebo kulturní zařízení)

Pi
0,85
0,85

1,00

1,00

0,95

0,98

Základní cena stavebního pozemku ZC = ZCv * Oj * O2 * Q3 * 04 * O5 * Q6 = 439,00 Kč/m2

Vlastnické a evidenční údaje
Právoplatný vlastník je zapsán na LV Č. 10001 a LV Č. 72 pro katastrální území Lhotka u
Humpolce, který tvoří přílohu ke znaleckému posudku:

celkový popis nemovité věci
Oceňované pozemky 734/35- osť. plocha- osť. komunikace, p.Č. 734/13-ost. plocha- osť.
komunikace, geom. odměřený pozemek p.Č. 689/2- orná půda, p.Č. 735/2-ost. plocha- jiná
plocha a p.Č. 72-ost. plocha- jiná plocha, dle geometrického plánu Č.96-938/2022 se nacházejí v
katastrálním území Lhotka u Humpolce, v odloučené části města Humpolec.

Předmětem ocenění je vlastní pozemek za 1 m2 , včetně urČení ceny obvyklé v daném místě a
Čase:

- 5 -



~

3.2. Obsah
l. Pozemek p.č. 734/35, p.č. 734/13- osť. plocha- osť. komunikace-LV č. 72
2. Geom. pozemek p.č. 689/2- orná půda - (osť. plocha- osť. komunikace )-LV č. 72
3. Geom. pozemek p.č. 735/2, p.č. 72- osť. plocha- jiná plocha-LV č. 10001

E
t

V
,

-6-



'V'"

4. POSUDEK
4.1. Oceněni cenou zjištěnou

Oceňovací předpis
Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č.
121/2000 Sb., Č. 237/2004 Sb., Č. 257/2004 Sb., Č. 296/2007 Sb., Č. 188/2011 Sb., Č. 350/2012 Sb.,
Č. 303/2013 Sb., Č. 340/2013 Sb., Č. 344/2013 Sb., Č. 228/2014 Sb., Č. 225/2017 Sb. a Č. 237/2020
Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č.
53/2016 Sb., Č. 443/2016 Sb., Č. 457/2017 Sb., Č. 188/2019 Sb., Č. 488/2020 Sb., Č. 424/2021 Sb. a
č. 337/2022 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb.

Index trhu s nemovitými věcmi
Název znaku č.
1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Nabídka odpovídá II

poptávce
2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož v

součástí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka,
nebo jednotka se spoluvl. podílem na pozemku

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná II
území

4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu Il
5. Ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - snížení- odloučenost I
6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu N

záplav
7. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5 III

tisíc a všechny obce v okr. Praha - východ, Praha - západ a
katastrální území lázeňských míst typu D) nebo oblíbené turistické
lokality

8. Poloha obce: Nevyjmenovaná obec o velikosti nad 5000 obyvatel a VI
obec, jejíž katastrální území sousedí s nevyjmenovanou obcí
velikosti nad 5000 obyvatel

9. Občanská vybavenost obce: Komplexní vybavenost (obchod, služby, I
zdravotnická zařízení, školské zařízení, pošta, bankovní (peněžní)
služby, sportovní a kulturní zařízení aj.)

Pi
0,00

0,00

0,00

0,00
-0,30
1,00

1,00

1,00

1,05

il
V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou Č.1 přílohy č.
3 oceňovací vyhlášky:

Index trhu
5

It = P6 * P7 * Pb * P9 * (l + E Pi) = 0,735
i = l

.!

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0:
5

Index trhu It = P6 * P7 * Pb * P9 * (l + F Pi) = 0,700
i = l

Index polohy

-7 -



Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Rezidenční stavby v ostatních obcích nad 2000
obyvatel
Název znaku č. Pi
1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v jednotném fůnkčním I 1,00

celku
2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: Rezidenční I 0,04

zástavba
3. Poloha pozemku v obci: Části obce nesrostlé s obcí (mimo samot) IV -0,08
4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: l 0,00

Pozemek lze napojit na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí
5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je I 0,00

dostupná občanská vybavenost obce
6. Dopravní dostupnost k pozemku: příjezd po zpevněné komunikaci, VI 0,00

dobré parkovací možnosti
7. Osobní hromadná doprava: Zastávka od 201 do 1000, MHD - II -0,05

špatná dostupnost centra obce
8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Bez možnosti II 0,00

komerčního využití
9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí II 0,00
10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost II 0,00
l l. Vlivy ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - neoplocený I -0,30

pozemek mimo charekter rodinného domu

JI

Index polohy Ip = P, * (l + E Pi) = 0,610
i = 2

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.l přílohy č.
3 oceňovací vyhlášky:

Koeficient pp = It * Ip = 0,448

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0:
Koeficient pp = It * Ip = 0,427

1. Pozemek p.č. 734/35, p.č. 734/13- osť. plocha- osť. komunikace-LV č. 72
Dle výpisu z kn - lv č. 72 pro katastrální území Lhotka u Humpolce se jedná o pozemek
p.Č. 734/35 - osť. plocha- osť. komunikace..........237 m'
p.Č. 734/13 - osť. plocha- osť. komunikace..........224 m2

Jedná se o malou Část asfaltové komunikace- mimo zastavěnou Část odloučené části Lhotka u
Humpolce,

Ocenění

- 8 -



Stavební pozemky pro ostatní plochy, komunikace

Úprava základních cen pro pozemky komunikací

Znak
PI. Kategorie a charakter pozemních komunikací, veřejného

prostranství a drah
III ÚČelové komunikace, vlečky a místní komunikace IV třídy
(samostatné chodníky, cyklistické stezky, cesta v chatových
oblastech, obytné a pěší zóny)

P2. Charakter a zastavěnost území
III V kat. území mimo sídelní části obce v nezastavěném území

P3. Povrchy
I Komunikace se zpevněným povrchem

P4. Vlivy ostatní neuvedené
II Bez dalších vlivů

PS. Komerční využití
I Bez možnosti komerčního využití

Pi

-0,25

-0,30

0,00

0,00

0,30

Úprava základní ceny pozemků komunikací
4

1= Ps * (l " E Pi) = 0,135
j = l

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků

Za'řídění Zák!. cena Koeficienty Upŕ; cena[Kc/m2] [Kc/m2]
§ 4 odst. 3 - stavební pozemek - ostatní plocha, ostatní komunikace a veřejné prostranství

§ 4 odst. 3 439,- 0,135 1,000 59,27
Jednotková cena pozemku nesmí být nižší než ZC * 0,15. 65,85

. Parcelní Výměra Jedn. cenaTyp Nazev , Včíslo |ln2j [Kc/m2]
§ 4 odst. 3 ostatní plocha - 734/35 237 65,85

ostatní komunikace
§ 4 odst. 3 ostatní plocha - 734/13 224 65,85

ostatní komunikace
Ostatní stavební pozemky - celkem 461

Pozemek p.č. 734/35, p.Č. 734/13- osť. plocha- osť. komunikace-LV =
č. 72 - zjištěná cena celkem

Cena
[KČ]

15 606,45

14 750,40

30 356,85

30 356,85 Kč
l
t

V

2. Geom. pozemek p.č. 689/2- orná půda - (osť. plocha- osť. komunikace )-LV č. 72
Dle výpisu z kn - lv č. 72 pro katastrální území Lhotka u Humpolce a geometrického plánu č.
96-938/2022 se jedná o pozemek
p.č. 689/2- orná půda -( osť. plocha- osť. komunikace )..........100 m2

Jedná se o malou Část asfaltové komunikace- mimo zastavěnou Část odloučené části Lhotka u
Humpolce, která je vedena jako zemědělský pozemek.
Oceněno dle skutečnosti, to jest obsluŽná komunikace :

-9-



Ocenění

l
\

Stavební pozemek pro ostatní plochy, komunikace

Úprava základních cen pro pozemky komunikací

Znak
PI. Kategorie a charakter pozemních komunikací, veřejného

prostranství a drah
III Účelové komunikace, vlečky a místní komunikace IV třídy
(samostatné chodníky, cyklistické stezky, cesta v chatových
oblastech, obytné a pěší zóny)

P2. Charakter a zastavěnost území
III V kat. území mimo sídelní části obce v nezastavěném území

P3. Povrchy
I Komunikace se zpevněným povrchem

P4. Vlivy ostatní neuvedené
II Bez dalších vlivů

P5. Komerční využití
I Bez možnosti komerčního využití

Pi

-0,25

-0,30

0,00

0,00

0,30

Úprava základní ceny pozemků komunikací
4

1= P, * (l " E Pi) = 0,135
i = l

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků

. Zákl. cena f · Up'· ,cenaZatňděni -l Koe lclenty[Kc m2] [Kč,m2]
§ 4 odst. 3 - stavební pozemek - ostatní plocha, ostatní komunikace a veřejné prostranství

§ 4 odst. 3 439,- 0,135 1,000 59,27
Jednotková cena pozemku nesmí být nižší než ZC * 0,15. 65,85

Typ Název

§ 4 odst. 3 Orná půda-ostatní
plocha - ostatní
komunikace

Ostatní stavební pozemek - celkem

Parcelní Výměra Jedn. cena
číslo [ln21 [Kč/m2]

689/2 100 65,85

Cena
[Kčj

6 585,-

100 6 585,-

Geom. pozemek p.Č. 689/2- orná půda - (osť. plocha- osť.
komunikace )-LV Č. 72 - zjištěná cena celkem

_ 6 585,- Kč

3. Geom. pozemek p.č. 735/2, p.č. 72- osť. plocha- jiná plocha-LV č. 10001
Dle výpisu z KN - LV č. 10001 pro katastrální území Lhotka u Humpolce a geometrického plánu č.

- 10-



l

l
l
,

.l
l
l

96-938/2022 se jedná o pozemek
p.Č. 735/2-- osť. plocha- jiná plocha..............122m2
p.Č. 72- osť. plocha- jiná plocha.. 339m2

Jedná se o větší části pozemků, které budou tvořit jeden funkČní celek s objektem-
zemědělského charakteru- kolny a také tak budou oceněny, to jest dle skuteČnosti.

(

S

Ocenění
Index trhu s nemovitostmi It = 0,700

Index polohy pozemku Ip = 0,610

Index omezujících vlivů pozemku
Název znaku č.
l. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití II
2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 % IV

včetně - ostatní orientace
3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III
4. Chráněná území a ochranná pásma: Mimo chráněné území a I

ochranné pásmo
5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I
6. Ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - malá část travnaté plochy u I

objektu

Pi
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-0,20

l

Index omezujících vlivů
6

Io = l " E P, = 0,800
i = l

Celkový index I = It * Io * Ip = 0,700 * 0,800 * 0,610 = 0,342

Stavební pozemky zastavěné plochy a nádvoří oceněné dle § 4 odst. l a pozemky od této ceny
odvozené

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků

Zatřídění Zákf. cena Index Koef.[Kc/m2]
§ 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkČní celek

§ 4 odst. l 439,- 0,342

Upr. cena
[Kč/m'j

150,14

Typ Název

§ 4 odst. 1 ostatní plocha - jiná
plocha

§ 4 odst. l ostatní plocha - jiná
plocha

Stavební pozemky - celkem

Parcelní Výměra Jedn. cena
číslo |m2] [Kč/m2]

735/2 122 150,14

Cena
[Kč]

18 317,08

72 339 150,14 50 897,46

461 69 214,54

- 11-



Geom. pozemek p.Č. 735/2, p.Č. 72- osť. plocha- jiná plocha-LV Č. =
10001 - zjištěná cena celkem

69 214,54 Kč

4.2. výsledky analýzy dat
l. Pozemek p.č. 734/35, p.č. 734/13- osť. plocha- osť. komunikace-LV č.
72
2. Geom. pozemek p.č. 689/2- orná půda - (osť. plocha- osť. komunikace
)-LV Č. 72
3. Geom. pozemek p.č. 735/2, p.č. 72- osť. plocha- jiná plocha-LV č.
10001

30 357,- Kč

6 585,- Kč

69 215,- Kč

Výsledná cena - celkem:

Výsledná cena po zaokrouhlení dle § 50:

slovy: Jednostošesttisícjednostošedesát Kč

106 157,- Kč

106 160,- Kč

- 12 -



t

k

5. ZÁVĚR

5.1. Citace zadané odborné otázky a odpověď'

Cena QhvYklá y dan¢m míStČ FI čgse ;

Ocenění je provedeno,, cenou obvyklou" ve smyslu definice §2 odst. l. zákona Č. 151/97Sb. o
oceňování majetku a změně některých zákonů/zákon o oceňování majetku:l

Majetek a služba se oceňují obvyklou cenou, pokud tento zákon nestanoví jiný způsob
oceňování.
Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích
stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v
obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvaŽují všechny okolnosti,
které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu,
osobních poměrů prodávájícího a kupujícího.

Ocenění je zpracováno k datumu uvedeného na titulní stránce. Jeho platnost je omezena
faktory, které mohou nastat po uvedeném datu a mohou mít vliv na obvyklou cenu. Na této
zásadě je vypracováno toto ocenění.

Jako podklady byly použity údaje z vlastní databáze a věcné hodnoty realitních kanceláří
skutečných výkupů pozemků pro komunikace a do Kupů jednotlivých pozemků k jednotlivým
objektům ( RD, sklady, prodejny, podnikatelské objekty atd.) městem Havlíčkův Brod,
Chotěboř, Světlá/Sázavou , Přibyslav, Věž, včetně odloučených částí obcí a především vlastní
databáze v rámci narovnání právního vztahu.
Poznámka:
Nejedná se o pozemky určené k zastavění- jedná se o narovnání právního vztahu, není zde
místopřísežné trŽní prostředí, jedná se o malé části pozemků.

Oceňované pozemky 734/35- osť. plocha- osť. komunikace, p.Č. 734/13-ost. plocha- osť.
komunikace, geom. odměřený pozemek p.Č. 689/2- orná půda, p.č. 735/2-ost. plocha- jiná
plocha a p.Č. 72-ost. plocha- jiná plocha, dle geometrického plánu Č.96-938/2022 se nacházejí v
katastrálním území Lhotka u Humpolce, v odlouČené části města Humpolec.

a/Dle výpisu z kn - lv č. 72 pro katastrální území Lhotka u Humpolce se jedná o pozemek
p.Č. 734/35 - osť. plocha- osť. komunikace..........237 m2
p.č. 734/13 - osť. plocha- osť. komunikace..........224 m'
Jedná se o malou Část asfaltové komunikace- mimo zastavěnou Část odloučené části Lhotka u
Humpolce,
Dle výpisu z KN - lv č. 72 pro katastrální území Lhotka u Humpolce a geometrického plánu č.
96-938/2022 se jedná o pozemek
p.Č. 689/2- orná půda -( osť. plocha- osť. komunikace )..........100 m2

- 13 -



0
.

Jedná se o malou Část asfaltové komunikace- mimo zastavěnou Část odloučené části Lhotka u
Humpolce, která je vedena jako zemědělský pozemek.
OCeněno dle skutečnosti, to jest obslužná komunikace :

Na základě všech získaných informací stanovuji cenu pozemků
ve výši............................................................100,- KČ/m'

Výměra celkem..........561 m2 x 100,- KČ = 5GJOO,- KČ

b/Dle výpisu z kn - lv č. 10001 pro katastrální území Lhotka u Humpolce a geometrického plánu
č. 96-938/2022 se jedná o pozemek
p.Č. 735/2-- osť. plocha- jiná plocha..............122m2
p.Č. 72- osť. plocha- jiná plocha . . . 339m'

Jedná se o větší části pozemků, které budou tvořit jeden funkční celek s objektem-
zemědělského charakteru- kolny a také tak budou oceněny, to jest dle skutečnosti.

Na základě všech získaných informací stanovuji cenu pozemků
ve výši............................................................150,- KČ/m'

Výměra celkem..........461 m2 x 150,- KČ = 69,150,- KČ

Ocenění je zpracováno v souladu s definicí,,obvyklé ceny" uvedené v § 2 odst.l zákona č.
151/1997Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů/zákon o oceňování majetkul, která je
citována v úvodu.

ProhlaŠuji, Že při provedení ocenění jsem osobou nezávislou:
Výsledná částka, která reprezentuje předpokládanou výši obvyklé ceny nemovitosti,
vyjadřuje názor znalce o obvyklé ceně na základě znalostí a empirických zkušeností s
přihlédnutím ke specifickým podmínkám součastného realitního trhu v České republice a

to v souladu s dobrými mravy:

- 14 -



SEZNAM PŘÍLOH

Situace daného území
počet stran A4 v příloze:

1

Odměna, náhrada nákladů
Odměna byla sjednána smluvně.

Znalečné účtuji dokladem č. 19/2023.

S

i

M

l

l

Prohlášení znalce
Tento znalecký posudek je možno použít pro účely předvídané v ustanovení § 127a zákona
č. 99/1963 Sb. občanského soudního řádu, ve znění pozdějších právních předpisů. Znalec prohlašuje,
že si je vědom následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku.

ZNALECKÁ DOLOŽKA
Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný Krajským soudem v Hradci Králové ze dne
21.6.1988 čj.Spr. 1291/87 pro základní obor Ekonomika - odvětví, ceny a odhady se specializací pro
odhady nemovitostí, zapsaný v seznamu znalců a tlumočníků Ministerstva spravedlnosti.

Znalecký posudek je zapsán v evidenci posudků pod pořadovým číslem 5976/19/2023.

10.4.2023 "NM

OTISK ZNALECKÉ PEČETI

Zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.13.4.

- 15 -

l



F

Mapa oblasti

t

Ť

LHOTKA

&

543

347"w¶ cz b s zm g íwá'

W

!

l

,Ĺ

f nuu · N
""" " " i" >it" . 'cihemc·

" f ' Á L Räporkr

. 4Áf Ĺ.:f "'m' 631
W

ů>'sky ' y" L'·)l$xy ·
"": 1(·"" , !, Holuške H'j Homi

Rápotice Elu''" ' 7 ""-"m
Otavcjtaľy ltd

Ĺ,ť " p" ' Speřice

Lisky · '
" U $1'_, .-t,' K.1 Světlice

.
L' Cc ¶1JŮ'k' Bí·.cM.a "ht e Y

Mileún " K,: :kMirK

~úm Brunka SvéDyl
Za:ry

" ' 56 I
L' .ě90 ' i

Tukleky ,,..,,, Lholic8 0
, -- - Lhotka \, Humpole(

hhlmtre lb hi 'mm. fľt
ŤhLéCky 502

m im jiřice njj,ů'^,.. " 'i

le im
r" .

?, r'"o " Llskowce I
·. m, b k Pdrovtce t.r :o..ty..

Vitjt.e

.
P
t

Beikcncw KES,
Močjdja

Žekv
IJ L.

Hněvkovice
Vicsnik

.. Je Ý

?
,

Ď t

633 .

" .

·.>

.A

.Ó "

bP u.
- Mu nu

l
Ff' )..,,.\\ W Dv.,,

-16-



VÝKA_" DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosgvadn( NOVY M&v
O,,,a¢e,," l VycMm pd~y Druh QrmCed výmóre pafc&ly Druh Typ mvby zpih. PcxuvMnl se äavem edcknce vnnhú

pozemku w¢en[ DU i pozemku Člsb lwm výrMto dlb OmeOrd

Ciůem _ zpijm YYúZňf patč cimm Způub 2půsců vyuUl výměr omôc=nóho v vksľNcNl oltu
. , Km83h dnvóµl poz. : ,

ha ' m" ha : nemovkosú evkSenct M · m
0 P

l .
70/1 l 77 04 == 70/1 l 76 81 =,= O 70/1 10001 76, 81
72 1 80 ,= 72 j 3 ' 39 == O 70/1 10001 ' ' 23 d

l ' 72 10001 1 ' 30 a
l 735 10001 J ' 49 b

, 738 10001 , 37 C

, i ,
' 3 39

689 i 54 74 orná půda 689/1 53 74 orná puda O 689 72 ' 53 : 74
l 689/2 l 1 00 orná půda O 689 72 : i; OD

735 ! 15 86 ,== 735'1 l 13 15 ~,== O 735 10001 ' 13' 15
735/2 1 22 == O 735 10001 : l, 22

738 ' 15 ' 86 ~,== 738 l 15 , 99 ~,"='~ O 72 10001 ' 50 e
738 10001 , 15 : 49 t

' : , , 15, 99
"" "" """"l" 1 65 30 ii 65 30 '

výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (bpej) k parcelám nového stavu
! lParcelní číslo podle. , . Kód : výměra ¶ BPEJ

BPEJ p----- -- . .. .. , I ň8 dílu' i ha m' parcely

689/1 l 72904 , 52 55 '
Ó_:,._768)1 : ' ) 19j

. ..._Parcelní čisjo podle ' ' .
' Kód Výměra l BPEJ

kBLB6Vv l na dílu
rwmM¶el1 ; ' BPEJ l

, ha . m' parcely
689/7 l ' 72904 Ĺ ' _L (X)'

l T +--- — -.
i ; , . l

' GEOMETRICKÝ PLÁN 'Nd·' ·p·i'm'ný ·mntmjtktý Ĺ8Ľ·Dýc ·o·jmpb ovUU 6Ndní ·pdn4ný Nk'lw·ýe:

Jw.Cm. )mtno. µNmmi· c l "ľ pro SpčvDčck "j6"vn c<L
Tozdelcni pozcmkn púoúy uc»upno Cno pobúy .4UWňll úleOr·t opr 0vnľnj'ch

irmhnéKcLých 2813/2077 zemhnéhcÁých iH·nýrů Z&:13/ 2o1'7

Dik' 28. 3. 2023 25/7023 "'K' 4'. ý. Zo Zj ¢[úq &6/ 2oZ3
l NI b pYejn»uf odpovld4 průmim pFca$p«ům Tcmo ucjnopá odpovjd6 ěmu pUnu v ckWoNcU pôdubé
r Uuwdlnh Uhdu.

Vyho[uťilc! Diana Špinarová K·~dbll óRd mohlmd 0 pwt·d pUw · HMciM Pudobt
GEODÉZIE VYSOC"JN^
l) Sčfnadcl 13J6
393 01 Pclhtimov

('isjo pjánu: %-938ň022 .ing. Jaroslava Cabadajová
Ujc$. Pclhhmov _. ,. . . _ KU pro Vysočinu
)txx- HumNkc , ._ KP Pelhřimov

ů"emi Lhotka u Humpojcc PGP-440/2023-304
=¥,· Ii51· ŘMD (Humpolec 5á,:33) " 2023.04.03 09:47:06 "02'00'

. .hut humium rmmb u byb pni nnvu m.»íncm
'QMbW1 se · oeuén·r ' pmHMm )'c n hnme

hyjy ·':ne trm in
vÍ?



W

...
,ď' .

.. ....

,.F

pr"f"

82/8

r"

P

135 "~k

72 B2/16

.g
;;. .

C

d 7 5,,

,: , -- ii" %
,.—" 5

, l" 70/1,' .

::,. " ':

'á ' e" "

_, ť) 21
e/'

.

r\ 4 ."
tb ,fC1g5/2 - --- ""

"=
~6

" ,::, \5""

_: 71
S

Q-

53/4

b

1/1

'::""""""1,
(LQ- 6B/4 "

70/12
"

Q-
ll 70/13

\

7ô/11

2é Seznam souřadMc (S-JTSK)
Cfsio bodu SoUr8dnice pro zápis do KN

Y X Kód Kv. PozMmk8
85-2285 689522.21 1109640.28 kdlk67 .__ — 85-2292 689520.67 1109634.60 B kd/k

· 85-2358 689489.33 1109604.31 B kdfk
85-2385 689477.43 1109613.92 B kokk
85-2388 689476.94 1109597.69 8 kdfk

Q- Q- 85-2425 689460.41 1109627.08 8 kol/k
66 68/2 3 689539.11 1109644.77 3 hřeb

4 689521 .95 1109638.98 3 pl.mezrvk
5 689506.76 1109621. 17 B pLmězrdk

," q- 6 689496.58 1109617.67 3 nelze st8bú.
.r-" 68/1 7 689483.12 1109613.05 3 kdrk

r

\ 2:5 . 9 689470.70 1109608. 79 8 pLmeznrk
u/" 10 689545.75 1109633.69 3 sLplotu



l

"""-~
_ ,. 61/""". """""

'64
. .

...

l"
735

701

)734/31

467

695

'%j
2

470

Ĺ
?Áy

+1767 // 694
%.

' %

l

, %I'
q

= ""

68B

665/23

Sezngm soUrBdnlc (S-JTSK)

bo& Soufbdnlce pro z8pls do KN
665/20 Y X Kód Kv. PoznäHa

85- 1767 689686.24 1109814.38 8 t)8rv8
85- 1851 689667.97 1109797.98 8
E)5- 1852 689667.85 110%37.55 B kolík
85- 1945 689638.73 1109833.31 8 kolfk

1 689684.63 1109816.40 8 kolfk
2 68966440 1i09802.29 8 kokk



brnMK* o pomnku I NUlížení Cb katastru nemovitostí https://ndúi=rEidan.cuzk.cz/zobrm)bjekt.&spx?eŮcL'ym=N..

Informace o pozemku

Pamlní ČIM:

Cbec

Katastraní území:

ČíšbLV!

výměra

Typ pwcdy

Mapový list

Lkčenivýměryr

Způsob využití:

Dnih pozemku:

734A5.0

Humpolec j547999]

Lhotka u Humpolce [681342j

72

237

Parcela katastru nemovitostí

KMD

Graficky nebo v digitdizcvvané mapě

ostatní komunikace

ostatní plocha

Íb

~

8

&
,C

L
: 2 Ál

O 10 30 m

Vlastníci, jiní oprávnění

~tNcké~

Kubát

Způsob ochrany nemovitosti

7 hký'ou evidovány žádné způsoby ochrany.
t

Seznam BPEJ

Pii«da nemá evidované BPEJ.

Omezeni vlastnického práva

hkýsou evidována Žádná omezení.

Jiné zápisy

Fbdä

Typ

Změna äsbvání parcel

dP Řked, v rámci kt«ých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

NemcMtost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Vysočinu,
Katastrální pracoviště Pelhřimov6

údaje miýÍ informativní charaktec Platnost dat k 06.04.2023 15:00.

200¢ -20?3 Verze 6.3.0 bi



.formace 0 po=ůal |N8hlĹbmí eSo katasůu nemovitostí https://lj&hlizenidokn.cuacz/zdxaK)bjekt.Wx?~ym"NA..

Informace o pozemku

výnn [m'):

Mapový list

Způsob využiti:

Druh pozemku:

734LL3j3

Humpolec [547999]

Lhotka u Humpolce [681342]

72

224

Pairda katastru nemcNitosti

KMD

Graficky nebo v digitalizované mapě

ostatní komunikace

ostatní plocha

,ľ

1:1 236

O ¶0 20 40 50 m "

Vlastníci, jiní oprávněni

P~

Kubát

Způsob ochrany nemovitosti

~ou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Fbmda nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezeni.

Jiné zápisy

Fbdil

'Mp

Změna Čísbvání parcel

j' ~ V r~ kwých byl k nemovitosti zapsán c·nový

NemcMtost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Vysočinu,
Katastrálni pracoviště PelhřimovC

Zobmzené Údaie maµ informativní charakteľ Platnost dat k 06.04.2023 15:00.

© -2á23 ůaýjiiM=[nern!ějú!%Aka=ani(3 Verze 63.0 bi

6.4.2023 15:11



" "C-~ "
~J

MQ1

<j

jÁ'

A'

l

d

i S" "
í

~
~

" 0MN
'b

í

mm mu
l

,t
H

~ Q

ll4' %

ma
1:1 k

I " l t( 10 20 30 40 O m
,,



m'b

W

M

i'

MO

u~ mo om
i 1^

ll

, n; ~

r
l

lláf

.m k
ló

~

k
W

k

4Ĺ' k

~

1
l Jo 20 <L 4: 50 m .L


